

Skakklubben Frederiksholm



Maj 1977
29. årgang

Nummer 2

Atter i 3.division!

I 5.runde spillede vi ude mod Allerød. Aftenen sluttede med en 4-3 føring, og redaktørens fordelagtige hængeparti blev senere omsat til en pind til lsutresultatet 5-3. Acceptabelt, men Hvidovre reducerede forspringet til $3\frac{1}{2}$.

6.runde hjemme mod Amager blev afgørende for oprykningen. Det endte med 6-2, og bundholdet strittede ikke meget imod. Det var næsten, som de havde tabt modet.

Derved kom vi igen 4 points foran Hvidovre før sidste runde.

Det var udekamp mod Lyngby-Virum 2. Vi vidste, at Hvovre dagen før havde $3\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ mod 1941, og derfor skulle vi score tre for at være sikre. Modstanderne var besat af kampånd, idet nedrykningsspøgelset truede. Først vandt René, men derefter bukkede Dennis. Ingen af de andre stod imidlertid til tab, og efter at Poul og Jør-

gen spillede remis, vandt Torben og Mogens umiddelbart før tidkontrol, og oprykningen var dermed en kendsgerning, og de to hængepartier uden betydning for slutresultatet.

Ikke mindre end syv mand spillede alle syv runder, og topscorer blev Jørgen med $5\frac{1}{2}$, tæt fulgt af Poul, Mogens og René alle med 5. Torben fik $4\frac{1}{2}$, Peter 4 + et lidt rodet hængeparti. Dennis fik $2\frac{1}{2}$. Kjeld $3\frac{1}{2}$ af 4 (når hans hængeparti regnes for vundet) og Bent 2 af 3. Vi kan altså maksimalt nå 38 points, det samme som da vi sidst rykkede op. Hvidovre besætter andenpladsen, og Amager og antagelig Lyngby-Virum må rykke ned.

Formanden har lovet, at oprykningen vil blive fejret behørigt fredag den 24.6. red.

II.hold.

I skrivende stund har II.holdet netop sluttet sidste runde. Af 7 runder lykkedes det holdet at vinde 2 med cifrene $7\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$ over Brønshøj og $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$ over Jernbanen. Holdet opnåede ialt $23\frac{1}{2}$ points, og det rækker til en sikker 6.plads, som vi efterhånden har taget patent på. Vi tabte 5-3 til klassens sandsynlige vinder: Olympias I.hold i den sidste kamp. Brønshøj og Jernbanen sluttede på 7.-8.plads. Topscorer på II.holdet blev Kent Friis Petersen med 5 pts. ud af 6 mulige, og vel at mærke sejr i den sidste kamp mod en mesterspiller. På 2.pladsen fulgte Schantz Knudsen med $4\frac{1}{2}$ af 7 mulige. Iøvrigt ros til hele 2.holdet, fordi spillerne mødte trofast - vi benyttede kun 2 reserver.

anker.

Vinterturneringen 76/77.

Ved nylig afholdt bestyrelsesmøde gik man kraftigt ind for en værdig afslutning af turneringen. Der resterer endnu 8 tirsdage i skrivende stund, inden sæsonafslutning fredag d. 24. juni 1977 i Medborgerhuset.

Afgørelsen er allerede faldet i juniorklassen, idet drengene har færdigspillet alle dobbeltrunderne.

Vinder af klassen blev Søren Hansen med 13 pts., nr. 2: Kenneth Jørgensen med 10 pts., nr. 3: Lars Månsson med $9\frac{1}{2}$ pts. og nr. 4: Brian Petersen med 9 pts. På de følgende pladser fulgte Jack Stammerjohan med $5\frac{1}{2}$ pts., Jesper Christensen med 4 pts., Morten Street og Linda Johansen begge med 2 pts.

Klasse 2 mente man var afsluttet efter afmelding af Claus Christensen. Men det viser sig, at Milutin Matovic ifølge Poul E. Hansen har i sinde at spille sine 3 resterende partier mod Schantz Knudsen, Leth og Anker. Derfor må vi kraftigt opfordre Matovic til at møde frem de følgende tirsdage.

I klasse 1 er Kent Friis Petersen efter ønske afmeldt. Dennis har spillet alle sine 5 runder med tre gevinster og to boller. Bent Pedersen har spillet tre runder og mangler at spille mod Bach og Mogens Nilsson. Bent spiller p.t. i Øbrotturneringen hver tirsdag, men vil kunne afslutte klubturneringen i juni måned.

Resterende kampe i første klasse:

Poul E. Hansen	- René Sørensen
Poul E. Hansen	- Mogens Nilsson
Helmuth Bak	- René Sørensen
Helmuth Bak	- Bent Pedersen
Mogens Nilsson	- René Sørensen
Mogens Nilsson	- Bent Pedersen

anker.

Ratinglisten

for Skakklubben Frederiksholms spillere ser efter påske således ud: Bent 1900, Kjeld 1935, René 1974, Dennis 1978, Jørgen 1997, Poul 2061 og Mogens 2082.
red.

Jernbanematchen fredag d. 22/4-77.

Matchen endte med sejr til Frederiksholm med 13½-11½, alle brætter fuldt besat. 76-matchen endte som bekendt uafgjort 12½-12½ takket være Fr.holm med 25, kun med 24 fra Jernb. Tak til de fremmødte, ca. 30 spillere var orienteret om matchens dato. Som sædvanlig brillerede Frederiksholm på de 12 første brætter, hvor vi scorede 10½ points af 12 mulige. 9 gevinster og 3 remiser. De 13½ pts. fordelte sig med gevinster til Poul E., Kjeld P., Dennis, Kurt Jessø, Bent Pedersen, Kent Friis, Helmuth Bak, Radovic, Mogens Bengtsson, Niels Eriksen og Kent Ziebert. Remis'erne ved Jørgen C., Henning Sørensen, Frimann Olsen, Bjarnsholt og Gunnar Hansen. Tak for indsatsen. ah.

KM - 77

En smule uaktuelt følger her det resterende referat fra KM. Poul sluttede på 3 p., og i den anden M-gr. fik René 4½ og Dennis 4. Vi mødte iøvrigt hinanden i sidste runde. I 1.kl. fik Bent 4, men hans fans har ingen grund til at fortvivle - der følger godt nyt fra DM!! Kent Friis fik i 2.kl. kæmpet sig til 4 p., mens Bak i samme klasse fik 3½. Leth fik desværre ikke ændret resultatet fra 1. nummer af bladet. Det blev ved 1 p. Formanden gik det noget bedre, idet han lavede 3½. Og så til Radovic, som (overraskende) og meget positivt lavede 5 p., og dermed forlader han 3.kl. - til lykke.

KM vandtes af Allan Poulsen, mens lynmesterskabet blev taget hjem af Kai Bjerring.

Der henvises iøvrigt til Skakbladet nr. 3.

rene

Referat fra Generalforsamlingen (meget kort).

- 1) Forhandlingsprotokol Oplæst og godkendt.
- 2) Formandens beretning. Efter at have budt velkommen kom Anker bl. a. ind på den megen "gennemtræk" men glædede sig samtidig over de mange nye ansigter. Derefter et tilbageblik over de enkeltes og holdenes resultater. Formandens beretning iøvrigt godkendt.
- 3) Poul oplyste, at klubbens medlemstal pr. 31/12-76 var følgende: 15 aktive seniores, 2 æresmedlemmer, 2 pers. medlemmer, 5 passive, 2 støttemedlemmer samt 10 juniore. Regnskabet godkendt (blev omdelt).
- 4) Ingen indkomne forslag, hvorfor man gik over til
- 5) Valg af bestyrelse og revisor. Kassereren og René genvalgt. Det samme var tilfældet med Eigil som revisor... Schantz Knudsen genvalgtes til revisor-suppleant. Torben Madsen genvalgt som alm. suppleant.
- 6) Matchudvalget blev det samme, nemlig Jørgen, Poul og René.
- 7) Bladudvalget bestående af Mogens, Anker og René blev genvalgt.
- 8-9) Fremtidig virksomhed + eventuelt. Genforslag ang. forslagskasse. Aldersgrænse for stemmeret drøftet, men det blev besluttet at tage dette spørgsmål op i bestyrelsen.

Mødet afsluttet kl. 21,30.

rene

Husk afskriften d. 24/6 !

DM Avedøre.

Trods avisnød er det vel sivet ud, at DM fortjent gik til Brinck Claussen med 8 af 11, at IM Ole Jakobsen skuffede med kun 4 point, og Hvenekilde rykkede op fra kandidatklassen.

Klubben havde 11 mand med, hvilket målt i procenter er enormt. Her må vi først gratulere mesterspiller Bent, der resolut tog de $5\frac{1}{2}$, han har stræbt efter nogle gange. Denne gang var der ingen vaklen, og det blev en ren 1.-plads. Vi råber et stort hurra. Titlen er allerede på spil i Øbros forårsturnering.

Desuden fik Kent Friis præmie med 5 points i 2.kl., men der mangler stadig det halve, en dag kommer det vel. I 3.kl. fik formanden og Leth Begge 3 og 12. Kent Ziebert $1\frac{1}{2}$, Radovic $3\frac{1}{2}$ og Bak 3.

4 mand i mesterklassen fik ikke, hvad de havde forventet. Det er ligesom der ikke er så megen spænding mere, når man møder folk med næsten samme rating. Dennis fik i gruppe 10 $4\frac{1}{2}$ og ingen præmie, men det giver vel oprykning til gruppe 9. I gruppe 9 begyndte Jørgen skidt, men endte godt (4 points) mens det var omvendt med René, der efter 3 af 4 ikke fik mere.

I gruppe 3 fik redaktøren $3\frac{1}{2}$, hvad han ikke selv er tilfreds med.

Men alt ialt et godt stævne under glimrende spilleforhold, og der var godt besøgt af tilskuere.

Næst år foregår det i Horsens.

mogens

Skakklubben Frederiksholm spiller hver tirsdag i Medborgerhuset, Scandiagade 19, 2450 Kbh. SV.

Formand: Anker Hansen, Rubinsteinsvej 31, 3., 2450 Kbh. SV. - tlf. TÅga 7617, lok. 37.

Kasserer: Poul E. Hansen - giro 5 02 73 06.

Redaktør: Mogens Nilsson.

Bladuddeling: René Sørensen, P.Knuðsensgade 134,2., 2450 Kbh. SV. - tlf. 01 - 22 94 91.